
4550 F. t. l. om erhvervsudvikling 

9. Skema over konsekvenser. 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 
. (hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og 
amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner  ̂ , 

Økonomiske konsekvenser for er- Forbedring af rammevilkårene for Ingen 
hvervslivet dansk erhvervsliv med mulighed 

for øget konkurrenceevne 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet . 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 1 홢 홢 - 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne ' 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget er ikke i sig selv omfattet af EF-traktatens statsstøttebe- 

stemmelser. Lovforslaget bør dog alligevel notificeres, idet de aktivite- 
ter, der igangsættes med hjemmel i loven, kan være omfattet af statsstøt- 
tebestemmelserne. Hver gang der igangsættes nye aktiviteter, som inde- 
bærer direkte eller indirekte finansiel støtte til virksomheder, vil disse 
også blive notificeret til Europa-Kommissionen i henhold til EF-trakta- 
tens bestemmelser herom. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser: 

Til § 1 
Bestemmelsen fastlægger formålet med loven og 

angiver de 5 faglige hovedområder, som inden for Er- 
hvervsministeriets ressort fremover skal danne ud- 
gangspunkt for erhvervsfremmende initiativer. For så 
vidt angår indføjelsen af turismeområdet, er det fundet 
hensigtsmæssigt at forankre dette erhverv på lige fod 
med andre hovederhvervsområder i erhvervsfremme- 
loven. 

Til 9 2 
Bestemmelsen opregner de aktiviteter, der kan gen- 

nemføres til opfyldelse af lovens formål. Opregningen 
er ikke udtømmende, men afspejler de aktiviteter og 
initiativer, som sædvanligvis anvendes i erhvervs- 
fremmeøjemed. 

Til nr. 1 
Analyser og evalueringer er essentielle for forståel- 

sen af erhvervspolitiske problemstillinger og dermed 
for tilpasningen af erhvervspolitikken, men er ofte 
ressourcekrævende at gennemføre. Det er derfor hen- 
sigtsmæssigt, at lovgiver principielt sanktionerer an- 

vendelsen af disse værktøjer gennem indskrivning i 
loven. Ressourceforbruget hertil styres på sædvanlig 
vis via Finansloven. 

Til nr. 2 
Regeringens erhvervspolitik søger gennem skabel- 

se af gode rammevilkår at påvirke erhvervsudviklin- 
gen med henblik på at styrke innovation, den interna- 
tionale konkurrenceevne og globalisering. Den er- 
hvervsmæssige udvikling forløber imidlertid ofte 
uensartet i forskellige sektorer og i forskellige dele af 
landet. Med henblik på at opfange aktuelle behov for 
tilpasninger i regeringens erhvervspolitik, herunder 
for tilpasning af erhvervsstrukturen, er det hensigts- 
mæssigt med rådgivning herom fra alle involverede 
parter både af privat og offentlig karakter, ligesom det 
kan være hensigtsmæssigt fortsat at anvende midlerti- 
dige initiativer til fremme af udviklingen i egne af lan- 
det, hvor dette er særligt påkrævet. 

Til nr. 3 
De overordnede rammebetingelser for dansk er- 

hvervsliv fastlægges i stigende omfang i internationa- 
le fora som Verdenshandelsorganisationen (WTO) og 
EU. Rådgivning fra erhvervslivets parter om danske 


